
豊教教指第 969 号   

令和７ 年 10 月１ 日  

豊見城市立小中学校 

保護者 各位 

豊見城市教育委員会  

教育長 赤嶺 美奈子 

(公印省略)  

 

 

児童生徒の送迎について（お願い） 

 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、地域の安全確保にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

最近、近隣の民間集合住宅にお住まいの方より、敷地内での車両の出入りに関するご意見

が寄せられております。特に、送迎時に私有地および民間施設の駐車場が使用されることで、

民間集合住宅にお住まいの方が、お子様と車との接触事故等について不安を感じており、ご

迷惑をかけている状況が見られています。 

つきましては、児童生徒の送迎の際には、私有地および民間施設の駐車場のご利用をお控

えいただきますようお願い申し上げます。 

また、学校周辺や住宅密集地域には小さなお子様も多く生活していることから、送迎時の

車両の安全な走行について、改めてご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

地域の皆様が安心して暮らせる環境づくりのため、今後ともご理解とご協力を賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

《 連絡先 》 

豊見城市教育委員会 教育指導課  

   TEL(098)850-3543 


